22. Int. Nachwuchsschwimmfest
Giesing Harlaching, 18./19. Marz 2017

Am 18./19. Marz fand das 22. Int.
Nachwuchsschwimmfest in Miinchen
Giesing Harlaching statt.

33 Teilnehmer, 111 Starts und 4 Staffeln
waren vom SV 99 Minchen gemeldet.
Sehr erfreulich war, dass sowohl
Schwimmer und Schwimmerinnen aus
dem Trainingsbad Willy-Brand-

§ Gesamtschule sowie vom Heinrich-Heine
I mitgeschwommen sind.

Danke an alle Trainer fir die zahlreichen Meldungen und Betreuung der aktiven
Sportler an den beiden Wettkampftagen.

Am Ende konnten wir uns tUber 22x Edelmetall mit 6 x Gold, 10 x Silber und 6 x
Bronze freuen.

Zu den Siegern zéhlen:

Franziska Gerulat 2. 2. 2. 3. - Niklas Sehrt 1. 2. 2. 1. - Nikolas Hack 2. 1. 2. 1.
Elias Wulzinger 2. 3.- Serafina Korotkova 3.- Leopold Klett 2. - Cailan Metz 3.
Maximilian Gerulat 1. 2. 1. - Valentin Ho6hn 3. - Charlotte Klett 3.

Aber auch die anderen Teilnehmer konnten mit neuen Bestzeiten und viel Erfahrung
aus dem Wochenende gehen.

Eines der Highlights war mit Sicherheit die Bronze
Medaille der 4x25m Kraul-Beine Staffel in der Besetzung
Moritz Rieboldt (2010), Niklas Sehrt (2009), Franziska
Gerulat (2008) und Alena Wagner (2008).

Und mit besonderer Gansehaut verlief das Finale von
2002 und 2003er Jahrgang der Jungs. Hier konnten sich
Conrad Metz und Tobias Landinger Uber die 100m Lagen
qualifizieren.

Danke an die Eltern. Ohne euch hatten wir Trainer viel
mehr Stress und es waren sehr viele auf dem Wettkampf
und alle zusammen haben wir es geschafft, dass alle
Kinder ihre Starts punktlich angetreten sind. Und ihr kdnnt
stolz auf Eure Kinder sein.

@Sabine: Wir finden alle Du solltest das Aufwarmen zukinftig jetzt immer fur uns
Trainer Ubernehmen.

Zum Bericht gibt es dieses Mal einen Einblick aus dem Blickwinkel von Tobias einem
Schwimmer, wie er sein Wettkampfwochenende erlebt hat:

Vorerst mochte ich sagen, dass es ein sehr gelungener Wettkampf war.




Schon bereits einige Wochen vorher hab ich mich auf diesen Schwimmwettkampf
gefreut. Plotzlich war es so weit und ich war sehr aufgeregt. Leider waren wir von
unserer Schwimmgruppe nur zu zweit, da andere aufgrund von Krankheiten und
anderen Grunden abgesagt haben. Als ich am Samstagmittag in der Halle war,
haben wir uns zuerst eingeschwommen und uns gut auf unsere Disziplinen
vorbereitet. In der Zeit, in der wir warten mussten bis wir dran waren, haben wir
gegessen und geratscht. Unser fur den Samstag einziger Wettkampf, war der tber
200 Meter Kraul. Davor hatte ich grol3en Respekt, da es das erste Mal fur mich war,
acht Bahnen in einem Schwimmfest zu schwimmen. Doch nach dem Start, gab ich
alles was ich konnte und nach dem Lauf war ich total ausgepowert, aber auch sehr
zufrieden mit meiner Zeit. Julia, meine Trainerin, hat mich gelobt und mir gesagt, was
ich das nachste Mal besser machen soll. AnschlieRend gingen wir duschen und uns
umziehen und ich fuhr zufrieden nach Hause und erzahlte gleich meinen Eltern und
Freunden davon.

Der zweite Wettkampftag steht bevor. Nachdem ich friih aufgestanden und um 08:00
Uhr in der Schwimmhalle war, schwammen wir gemeinsam ein und tbten
Rollwenden sowie Startspriinge. Als erste Disziplin war Brust (100 Meter) an der
Reihe. Ich war mit dem Ergebnis zufrieden, da ich meine bisher geschwommene Zeit
verbessert habe. Mit dem Freund aus meiner Gruppe, der ebenfalls dabei war,
tauschte ich mich Gber unsere Ergebnisse aus. Vor den vier Bahnen Freistil hatte ich
keine grof3en Bedenken und meisterte diese auch gut. Zwischen den Wettkampfen
starkten wir uns mit Nudelsalat und Bananen. Danach musste ich 100 Meter Ricken
schwimmen. Das war nicht einfach fr mich, da ich bei meinem letzten Wettkampf in
Unterschleiheim wegen nicht ganz korrekter Rollwende disqualifiziert wurde.
Diesmal hat alles geklappt, da ich im Training auf die Rollwenden geachtet und wir
diese gut trainiert haben. Bevor wir die Staffel schwimmen konnten, waren noch zwei
Bahnen Delfin bzw. Schmetterling dran. Dies war kein Problem, jedoch wies mich
meine Trainerin Julia auf einiges hin, was ich demnachst besser machen kann. Das
war sehr wertvoll fiir mich, denn aus Fehlern lernt man und Ubung macht den
Meister. Ich erfuhr, dass ich ins Finale gekommen bin, wortiber ich mich sehr gefreut
habe.

Fur unseren Verein die Staffel zu schwimmen hat ebenfalls groRen Spald gemacht,
obwohl wir nur Neunter wurde. Das lag vor allem daran, dass bei den anderen
Staffeln mehr altere Schwimmer eingesetzt waren als in unserer Staffel.

In der Pause wurden Fotos von den Finalisten gemacht und kurz daraufhin war es so
weit: Das Finale fand statt. Unter Musikbegleitung marschierten wir zu unserem
Startblock. Das fuhlte sich gut an, aber ich war auch aufgeregt. Alle Finalisten
wurden vorgestellt, die Anwesenden applaudierten, der Pfiff erténte, ich sprang ins
Wasser und gab nochmals alles was ich hatte. Ich wurde Vierter und war sehr
zufrieden damit. Es war immerhin erst mein zweiter Wettkampf. Ich bekam eine
Urkunde und wurde geehrt. Erschopft aber glucklich fuhr ich nach Hause. Es waren
zwei wunderbare Tage. Dies fand auch der zweite Schwimmer aus meiner Gruppe,
der ebenfalls gut geschwommen ist.

Tobias Landinger SV 1899




Ergebnisse

Gerulat, Franziska
Gerulat, Franziska
Gerulat, Franziska
Gerulat, Franziska
GroBmann, Greta
GroBmann, Greta
Klett, Charlotte
Klett, Charlotte
Korotkova, Elisabeth
Korotkova, Elisabeth
Korotkova, Maria
Korotkova, Maria
Korotkova, Serafina
Korotkova, Serafina
Lubeseder, Claudia
Lubeseder, Cora
Lubeseder, Cora
Lubeseder, Cora
Lubeseder, Cora
Markl, Sophia
Markl, Sophia
Nolte, Elisa-Maria
Nolte, Elisa-Maria
Nolte, Elisa-Maria
Nolte, Elisa-Maria
Nolte, Elisa-Maria
Tawil, Sara

Tawil, Sara

Tawil, Sara
Wagner, Alena
Wagner, Alena
Cymerman, Kacper
Cymerman, Kacper
Cymerman, Kacper
Glockler, Andre
Glockler, Marco
Hack, Nikolas
Hack, Nikolas
Hack, Nikolas
Hack, Nikolas
Klett, Leopold
Klett, Leopold
Landinger, Tobias
Landinger, Tobias
Landinger, Tobias
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2008
2008
2008
2008
2008
2002
2002
2005
2005
2004
2004
2007
2007
2008
2006
2006
2006
2006
2008
2008
2005
2005
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2008
2008
2007
2007
2007
2005
2007
2008
2008
2008
2008
2007
2007
2002
2002
2002

50 Freistil
100 Freistil
100 Brust
50 Riicken
50 Brust
50 Riicken
100 Brust
100 Riicken
100 Freistil
100 Brust
100 Freistil
100 Brust
50 Freistil
50 Riicken
50 Brust
100 Freistil
50 Brust
50 Ricken
50 Schmetterling
50 Brust
50 Riicken
100 Freistil
200 Freistil
100 Brust
100 Riicken
50 Schmetterling
100 Freistil
100 Brust
100 Riicken
50 Brust
50 Ricken
50 Freistil
50 Brust
50 Riicken
100 Freistil
50 Freistil
50 Freistil
100 Freistil
50 Ricken
100 Riicken
50 Freistil
50 Riicken
100 Freistil
200 Freistil
100 Brust

0:45,09
1:47,64
2:04,18
0:49,05
1:27,01
1:09,17
1:45,15
2:08,89
1:53,19
2:01,02
1:41,91
1:58,49
0:58,64
0:54,54
1:13,36
2:07,80
1:12,23
1:08,02
1:29,27
1:20,65
1:07,52
1:27,48
3:22,68
1:47,42
1:48,11
0:42,35
1:45,76
2:02,40
2:14,17
1:13,60
1:09,27
0:56,83
1:06,14
1:00,62
2:02,07
1:17,13
0:44,19
1:43,31
0:53,54
2:02,02
0:51,65
1:04,25
1:12,62
2:42,09
1:31,52
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Landinger, Tobias
Landinger, Tobias
Landinger, Tobias
Lubeseder, Carlo
Metz, Cailan
Metz, Cailan
Metz, Cailan
Metz, Conrad
Metz, Conrad
Metz, Conrad
Metz, Conrad
Metz, Conrad
Metz, Conrad
Poschl, Fabian
Poschl, Fabian
Richter, Louis
Richter, Louis
Sehrt, Nicklas
Sehrt, Nicklas
Sehrt, Nicklas
Sehrt, Nicklas
Stein, Lennard
Wulzinger, Elias
Wulzinger, Elias
Wulzinger, Elias
Wulzinger, Elias

Staffeln

6 x 50 Freistil

6 x 50 Freistil

2002 100 Riicken
2002 50 Schmetterling
2002 100 Lagen

2004 100 Freistil
2007 50 Freistil

2007 100 Freistil
2007 50 Ricken

2003 100 Freistil
2003 200 Freistil
2003 100 Brust

2003 100 Riicken
2003 50 Schmetterling
2003 100 Lagen

2007 50 Freistil

2007 50 Ricken

2006 50 Ricken

2006 50 Schmetterling
2009 50 Freistil

2009 100 Freistil
2009 50 Brust

2009 50 Ricken

2007 50 Brust

2008 50 Freistil

2008 50 Brust

2008 100 Brust

2008 50 Riicken
Tawil, Sara 2004
Lubeseder, Cora 2006
Lubeseder, Claudia 2008
Hack, Nikolas 2008
Klett, Leopold 2007
Metz, Conrad 2003
Nolte, Elisa-Maria 2005
GroBmann, Greta 2008
Wagner, Alena 2008
Richter, Louis 2006
Metz, Cailan 2007
Landinger, Tobias 2002
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122,87
:38,01
:20,80
142,01
:51,68
:50,75
:57,16
114,94
147,28
145,29
130,50
138,98
126,63
:01,72
:04,41
149,07
:52,60
:52,66
:57,75
:04,09
:58,96
118,40
:00,92
:57,78
:04,63
:56,53

:52,94

121,38
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